
Nodavia S.c.p.a. 

17° RELAZIONE TRIMESTRALE  01 GENNAIO 2023 – 31 MARZO 2023

EX ART. 61, COMMA 2, D.LGS. 270/99



RELAZIONE TRIMESTRALE EX ART. 61, COMMA 2, D.LGS. 270/99
Data di Riferimento: 31 marzo 2023 31/03/2023

1 Intestazione e dati procedura

Denominazione procedura Nodavia

Normativa di riferimento D.L. 347/03

Denominazione società Nodavia Scapa

Tribunale Roma

Relazione al 31/03/2023

Commissari

Nominativo Codice fiscale Data nomina

Avv.to Bruno Giovanni BRNGNN73T25D086W 09/10/2018

Dott. Gianluca Piredda PRDGLC62R07H501X 22/03/2019

Dott. Matteo Uggetti GGTMTT77D20I274N 09/10/2018

2 Riferimenti temporali

Fase procedura Esercizio di impresa

Data nomina commissari 09-ott-18

Data apertura procedura 09-ott-18

Data dichiarazione insolvenza 23-ott-18

Data cessazione esercizio di impresa n/a

Data fallimento n/a

Data chiusura procedura n/a

Programma Cessione 

Data approvazione programma 23-apr-19

3 Membri Comitato di Sorveglianza

Cognome Nome CF Data Nascita Data Nomina / 

dimissioni

Ruolo

Paolo Fraulini FRLPLA67H03H501P 03-giu-67 17-ott-18 / 24-lug-19 Presidente Cds

Giuseppe Severini SVRGPP51E17E256F 17-mag-51 30-ago-19 Presidente Cds
Francesca Paganelli PGNFNC76A46H501S 06-gen-76 17-ott-18 / 17-ott-21 Esperto

Giorgio Cherubini CHRGRG60H30H501S 30-giu-60 17-ott-18 / 17-ott-21 Esperto

Mario Visconti VSCMRA68R23D390J 23-ott-68 08-lug-20 Rappresentante Creditori 
Elide Cristina Fiorentini FRNLCR68A59A499L  19-gen-68 07-ago-20 Rappresentante Creditori

Giulia de Martino DMRGLI78H42H501M 02-giu-78 22-gen-22 Esperto

Enrico Campagnano CMPNRC84H24H501K 24-giu-84 22-gen-22 Esperto

4 Istituti di credito

Nome Banca Agenzia IBAN Tasso debitorio Costo annuale conto data chiusura conto

UNICREDIT Largo Anzani 13 , Roma

IT07S0200805364000105

204442 n.d. n.d. n.a.

UNICREDIT Largo Anzani 13 , Roma
IT07Y0200805364000103
194452 n.d. n.d. n.a.

UNICREDIT Largo Anzani 13 , Roma

IT89M0200805364000500

070619 n.d. n.d. 31/12/2020

UNICREDIT Largo Anzani 13 , Roma
IT83F0200805364000500
074491 n.d. n.d. 31/12/2020

UNICREDIT n.a. LIBRETTO AL PORTATORE n.d. n.d. n.a.

LA CASSA DI RAVENNA ROMA - FILIALE 00073

IT75X0627003200CC0730

255574 n.d. n.d. n.a.

MPS
Via Sessi 4 , 42121 
Reggio Emilia

IT78O0103012802000063
171817 n.d. n.d. n.a.



6 Stato Patrimoniale

ATTIVO (€K) 31/03/2023

Immobilizzazioni immateriali 45

Immobilizzazioni materiali lorde -

(Fondo ammortamento) -

Immobilizzazioni materiali nette -

Partecipazioni -

Crediti verso controllate e collegate -

Altri crediti 58

Immobilizzazioni finanziarie 58

Totale immobilizzazioni 103

Rimanenze 7

Crediti commerciali netti 84.356

Crediti verso controllate e collegate -

Altri crediti a breve 179.297

Cassa e banche 82

Totale circolante 263.743

Totale Attivo 263.846 -

-

DEBITI (€K) 31/03/2023

Fornitori 79.643

Debiti finanziari 70.387

Altri debiti 79.863

Garanzie dello stato utilizzata -

Totale debiti 229.893

7 Conto Economico

SITUAZIONE ECONOMICA (€K) 01-gen-23 - 31-mar-23

Ricavi delle vendite e delle prestazioni 31

Ricavi diversi -

Totale ricavi 31

Acquisto beni ei servizi (30)

Costi diversi di produzione (1)

Totale costi della produzione (30)

Valore aggiunto 0

Costo del personale -

Margine operativo Lordo 0

Ammortamenti immobilizzazioni immateriali -

Ammortamenti immobilizzazioni materiali -

Svalutazione crediti commerciali -

Margine Operativo netto 0

Proventi finanziari -

Oneri finanziari (0)

Proventi e oneri finanziari (0)

Utile corrente -

Proventi straordinari -

Oneri straordinari -

Utile perdita prima delle imposte -

Imposte d'esercizio - ,

Utile (perdita) netta -



8 Attivo/entrate

Note:

Incassi/attivi relizzati (anche 

tramite accolo di debiti) nel 

Periodo di Riferimento

Totale Incassi/attivi relizzati 

(anche tramite accolo di 

debiti) dalla data di 

ammissione alla A.S. sino alla 

Data di Riferimento

Stima basata in 

considerazione degli accordi 

in corso di 

sottoscrizione/offerte 

vincolanti ricevute. Gli importi 

pari a […] risultano ad oggi 

non quantificabili e/o 

puntualmente stimabili

Totale attivo realizzato sino 

alla Data di Riferimento, 

anche qualora non vi sia 

ancora stata manifestazione 

monetaria

Totale attivo da realizzarsi 

successivamente alla Data 

di Riferimento (accordi già 

sottoscritti e transazioni 

già autorizzate alla data di 

redazione del presente 

documento)

Tipologia di entrate (€K) Nel Trimestre Totale Stima Realizzato Da realizzare

Ramo d'azienda Non Core

Ramo d'azienda Core

Ramo d'azienda -

Immobili --
Mobili --
Mobili registrati --
Crediti vs Terzi e Intercompany 50 3.706 16.883-
Crediti vs erario --
Interessi attivi --

Azioni revocatorie --

Az. Resp. Amministratori  - 

Az. Resp. Sindaci  - 

Az. Resp. Banche  - 

Az. Resp. Revisori  - 

Az. Resp. Danno Terzi  - 

Azioni di responsabilità - --

Transazioni - 3.820 3.820-
Varie - -

9 Passivo/uscite

Spese della procedura in prededudizione (€)

Spese perizie -

Spese legali -

Spese pubblicazioni -

Compenso Commissari -

Compenso comitato -

Compensi professionisti -

Spese bancarie -

Transazioni e cause passive -

Spese generali -

Altre spese di procedura (5.374) zucchetti

Totale (5.374)



10 Crediti

Dettagli crediti sorti nel Periodo di Riferimento 
(€K)

Crediti su vendite e prestazioni -
Crediti erariali e previdenziali 5
Altri crediti 8

Totale 14

11 Debiti

Dettagli debiti sorti nel Periodo di Riferimento 

(€K)
Debiti su acquisti e prestazioni (70)
Debiti Erariali e previdenziali (0)
Debiti personale -

Totale (70)

12 Disponibilità liquide

Dettagli disponibilità liquide (€K)

Totale 82 -

13 Riparti

Numero riparti effettuati -
Data ultimo riparto n/a

Classe Creditore (€K) Totale Riparti (a) Crediti ammessi (b) Credito residuo (a) - (b) % Soddisfazione (a)/(b)
Predededucibili n/d 4.815 n/d n/d
Privilegiati n/d 17.757 n/d n/d

Chirografari n/d 71.253 n/d n/d

Totale - 93.825 - -

15 Atti ancora necessari

Atto Data prevista

Completamento dell’esecuzione del Programma 2021

Accertamento ed esecutività dello stato passivo 

(tempestive) 28/05/2020

Accertamento ed esecutività dello stato passivo 
(tardive) 16/12/2021

Opposizioni allo stato passivo                    2022/2021 

Eventuali azioni revocatorie/risarcitorie                         [ . . . ]  

Riparti                         [ . . . ]  

Conclusione e gestione dei contenziosi in corso                         [ . . . ]  


